
 

 

 

 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE  

dle zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

Povinný subjekt: Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

 

 

ŽADATEL 
 

 

 

 

 

Fyzická osoba
 

 

 

POŽADOVANÁ INFORMACE:  

 
 

Na základě zákona 106/1999 Vás žádám o sdělení těchto informací, které použiji ke komparaci v mé 

diplomové práci. Jedná se o žádosti o informace, které Vám byli na základě zákona 106/1999 zaslány 

v době covidu-19 v letech 2020, 2021 a 2022. Zajímal by mě počet vymezených lidí pro vyřizování 

odpovědí. Průměrnou dobu na vyřízení. Průměrnou Vaši nákladovost na vyřízení jedné žádosti a 

případně pokud jste požadovali finanční plnění tak jeho průměrnou částku.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum : 14.03.2023      

Telefon:  

       E-mail:  

 



 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 14. 3. 2023 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 14613/2023/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 15436/2023/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  21. 3. 2023 

 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 14. 3. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. žádost pana 

(dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), která byla 

podána prostřednictvím emailu. 
  

V předmětné žádosti žadatel požádal o poskytnutí následujících informací: 

 
„Na základě zákona 106/1999 Vás žádám o sdělení těchto informací, které použiji ke komparaci v mé diplomové 

práci. Jedná se o žádosti o informace, které Vám byli na základě zákona 106/1999 zaslány v době covidu-19 

v letech 2020, 2021 a 2022. Zajímal by mě počet vymezených lidí pro vyřizování odpovědí. Průměrnou dobu 

na vyřízení. Průměrnou Vaši nákladovost na vyřízení jedné žádosti a případně pokud jste požadovali finanční 

plnění tak jeho průměrnou částku.“  

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace, kdy sděluje následující: 

Vyřízování žádostí o poskytnutí informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb., spadá do gesce odboru správního. 

Konrétně jsou určeni k vyřizování zmíněné agendy zaměstnanci oddělení právního a kontrolního. V požadovaném 

období bylo na tomto oddělení vyčleněno 6 služebních míst. 

K dalšímu dotazu správní orgán uvádí, že průměrná doba vyřízení žádostí podaných v rámci režimu zákona 

č. 106/1999 Sb., na základě údajů evidovaných správním orgánem 9 dní. 

Průměrná nákladovost nelze kvantifikovat, jelikož převážná většina obdržených žádostí byla vyřízena 

prostřednictvím digitálních nástrojů, tj. datovou schránou a mailem. 

K poslednímu dotazu žadatele správní orgán sděluje, že nebyla v žádném z případů vyřizení žádosti o poskytnutí 

informací požadována po žadateli finanční úhrada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, počet listů 1 – email 

1x spis, počet listů 1 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 




